[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ

[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ
.2022г	                      №

п. Балезино

О возмещении затрат родителям
(законным представителям) за
перевозку детей, обучающихся в
образовательных организациях
 Балезинского района, в случае
невозможности подвоза.

В целях организации предоставления общедоступного и бесплатного общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.20 3 №	131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 №273-ФЗ-«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок возмещения  затрат родителям (законным представителям) за перевозку детей, обучающихся в образовательных организациях Балезинского района, в случае невозможности подвоза на школьном автобусе.
2. Управлению образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» организовать возмещение затрат родителям (законным представителям) за перевозку детей, обучающихся в образовательных организациях Балезинского района, в случае невозможности	подвоза	на	школьном автобусе;
3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации - заместителя по социальным вопросам Касимову Е.А.

Глава муниципального образования
«Балезинский район»                                                              Ю.В. Новойдарский

Проект постановления вносит:
Начальник Управления образования                                                    А.Л. Гурьева

[bookmark: _GoBack]Согласовано:
Первый заместитель главы
муниципального образования Балезинский район»
по социальным вопросам                                                                        Е.А. Касимова

Начальник правового отдела                                                                  М.С.Гиздуллина

Начальник Управления финансов                                                         И.П. Черепанова
Начальник отдела экономики                                                                 Т.В. Борисова
Руководитель Аппарата                                                                           Г.А. Касимова

image1.png